
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

21.08.2018                  г .  Ставрополь                  № 1635  
 
Об условиях приватизации   
муниципального имущества 
города Ставрополя 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Положением о приватизации муниципального имущества 

города Ставрополя, утвержденным решением Ставропольской городской 

Думы от 27 ноября 2013 г. № 428, решением Ставропольской городской 

Думы от 22 ноября 2017 г. № 191 «О Прогнозном плане (программе) 

приватизации муниципального имущества города Ставрополя на 2018 год             

и плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества 

города Ставрополя согласно приложению.   

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 

Ставрополя подготовить и провести все необходимые мероприятия по 

продаже муниципального имущества города Ставрополя, указанного в 

приложении к настоящему постановлению. 

3. Опубликовать информационное сообщение о проведении торгов в 

газете «Вечерний Ставрополь», разместить на официальном сайте 

администрации города Ставрополя и на официальном сайте Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для 

размещения информации о проведении торгов. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь», разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя и на официальном сайте Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 

информации о проведении торгов.  

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Мясоедова А.А. 
 
 

 
Глава города Ставрополя                                        А.Х. Джатдоев



Приложение 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от   21.08.2018   № 1635 666   
 
 
 

 
УСЛОВИЯ 

приватизации муниципального имущества города Ставрополя 
 

№ 

п/п 

Наименование, адрес, 

характеристика объекта,  

обременение 

Способ  

приватизации 

Начальная цена 

имущества  

(руб.) 

Величина повышения 

начальной цены  

имущества  

(«шаг аукциона») 

(руб.) 

Размер задатка  

(руб.) 

 

1 2 3 4 5 6 

1.  Административное,  

город Ставрополь,  

улица Пушкина, 63/1, этаж: 0,  

под А помещения № 1, 2, 

площадью 44,1 кв.м, 

кадастровый номер 

26:12:000000:5141 

аукцион, открытый 

по составу участников 

и по форме подачи 

предложений о цене 

имущества 

265 217,00   

(с учетом НДС 18%) 
13 260,85 53 043,40 

2.  Административное,  

город Ставрополь,  

проспект К. Маркса, 68, этаж: 1, 

пристройка литер а10, 

помещения № 17, 18, 137,   

площадью 54,5 кв.м,  

кадастровый номер 26:12:022314:482, 

обременение: охранное 

аукцион, открытый 

по составу участников 

и по форме подачи 

предложений о цене 

имущества 

1 028 524,00  

 (с учетом НДС 18%) 
51 426,20 205 704,80   



2 

 

1 2 3 4 5 6 

обязательство на объект культурного 

наследия (памятник истории и 

культуры) регионального значения 

«Азово-Донской банк», 1-я половина 

XIX в. от 28.09.2011 г. 

3.  Нежилое помещение,  

город Ставрополь,  

улица Ленина, 318/4, 

 этаж: подвал, литер А,  

помещения № 67 - 74, 82 - 91,  

площадью 354,1 кв.м,  

кадастровый номер 

26:12:030114:1088 

аукцион, открытый 

по составу участников 

и по форме подачи 

предложений о цене 

имущества 

1 851 943,00 

(с учетом НДС 18%) 

 

92597,15 370 388,60 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                   Ю.В. Белолапенко  
 
 


